MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

REITORIA

PORTARIA Nº 76/2026 - REITORIA (11.01.17.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belém-PA, 14 de janeiro de 2026.

A Reitora da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria MEC nº 556, de 31 de julho de 2025, publicada
no DOU nº 144 de 01/08/2025, página 18, Seção 2 e tendo em vista o determinado

 que consta no processo nº 23084.000390/2026-88, resolve:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para compor a
Comissão Organizadora do Processo Seletivo PROSEL 2026:

. Prof. CESAR AUGUSTO TENORIO DE LIMA - SIAPE 1699412 - Presidente

. Profa. ANA PAULA DE ANDRADE SARDINHA - SIAPE 2146298 - Membro

. Prof. MARCELO SPITZNER - SIAPE 2410867 - Membro

. RAFAEL NASCIMENTO DE SOUZA - SIAPE 1812846 - Membro

. HELI MENDES DE LIMA NETO - SIAPE 1271644 - Membro

. ERIKA DE NAZARE AZEVEDO OLIVEIRA MATOS - Membro

. LEIDIANE CRISTINI GOMES DA SILVA - SIAPE 24177784 - Membro

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 14/01/2026 11:30)
JANAE GONCALVES

REITOR - TITULAR

UFRA (15.30.34)

Matrícula: ###005#0

Processo Associado: 23084.000390/2026-88

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp 76
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2026 PORTARIA 14/01/2026 969565e387

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf